

Vihøjgård Holding ApS

Årsrapport

CVR: 31177774

1. januar 2015 - 31. december 2015

Vihøjgård Holding ApS
Vihøjvej 2
7870 Roslev

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 3/6 2016

Dirigent: Helle Madsen

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Vihøjgård Holding ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vihøj, den 1/6 2016

Direktion

Michael M. Madsen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er at eje anparter i den tilknyttede virksomhed Vihøjgård Multisite ApS.

Usædvanlige forhold

Den tilknyttede virksomhed Vihøjgård Multisite ApS har stoppet produktionen af smågrise i maj 2015, da virksomheden er under afvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den store negative udvikling i selskabets egenkapital skyldes stort underskud i den tilknyttede virksomhed. Der er hensat til dækning af underbalance i tilknyttet virksomhed med 1.134.254 kr. Den tilknyttede virksomhed er opgjort på baggrund af nettorealisationstværdier, idet selskabet er påbudt at blive afviklet.

Årets resultat anses for værende meget utilfredsstillende.

Selskabet har på baggrund af de negative resultater i datterselskabet tabt sin egenkapital. I et forsøg på at reetablere egenkapitalen er selskabet ved at undersøge mulighederne for at deltage i et vindmølleprojekt. Hvis vindmølleprojektet ikke bliver til noget, påtænkes selskabet lukket. Hovedanpartshaveren vil indskyde kapital til dækning af de løbende driftsudgifter i selskabet (indtil en eventuel afvikling).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende gæld.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af

resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Den udskudte skat er positiv, og er derfor ansat til nul i balancen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser udgør hensat underbalance i den tilknyttede virksomhed.

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttotab	-3.741	-13.510
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-1.134.254	-20.337.894
2	Finansielle indtægter	0	410.805
3	Finansielle omkostninger	-23.621	-21.924
	Årets resultat før skat	-1.161.616	-19.962.523
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-1.161.616	-19.962.523
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.161.616	-19.962.523
	Disponering i alt	-1.161.616	-19.962.523

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Andel i tilknyttet virksomhed	1	1
	Finansielle anlægsaktiver	1	1
	Anlægsaktiver	1	1
	Aktiver	1	1

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overkurs ved emission	425.000	425.000
	Overført resultat	-22.702.805	-21.541.189
5	Egenkapital	-22.077.805	-20.916.189
	Andre hensatte forpligtelser	21.472.148	20.337.894
	Hensatte forpligtelser	21.472.148	20.337.894
	Gæld til tilknyttet virksomhed	8.477	8.145
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	597.181	570.151
	Anden gæld	0	0
	Kortfristet gældsforpligtigelse	605.658	578.296
	Gældsforpligtigelser	605.658	578.296
	Passiver	1	1
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

1 Going concern

Selskabets ledelse har aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital. Selskabets eneste gældsforpligtelser er til henholdsvis hovedanpartshaver og datterselskabet. Selskabet har kun få løbende udgifter hen over året. Hovedanpartshaveren har tilkendegivet, at han vil skyde kapital ind i selskabet, så selskabet kan betale sine få løbende driftsudgifter. På den baggrund er selskabets likviditet sikret i 2015, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern princippet.

	2015 kr.	2014 kr.
2 Finansielle indtægter		
Realiseret gevinst/tab gæld	0	410.805
Finansielle indtægter	0	410.805
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-23.289	-21.764
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-332	-160
Finansielle omkostninger	-23.621	-21.924

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
4 Finansielle anlægsaktiver				
Andel i tilknyttet virksomhed			1	1
Finansielle anlægsaktiver			1	1

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	kr.
Kostpris 1. januar 2015	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>200.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-199.999
Årets resultat	0
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-199.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2015:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vihøjgård Multisite ApS	Roslev	125.000	99,2%	-21.472.148	-1.134.254

5 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	200.000	425.000	0	0	0	-21.541.189	0	-20.916.189
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-1.161.616	0	-1.161.616
Ultimo	200.000	425.000	0	0	0	-22.702.805	0	-22.077.805

Anpartskapitalen blev oprettet med 125.000 kr. i 2008. Anpartskapitalen blev udvidet med 75.000 kr. i 2009.

Anpartskapitalen er opdelt på 200 anparter á 1.000 kr.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	200	200	200	200	200
Overkurs ved emission	425	425	425	425	425
Overført resultat	-1.461	-880	-1.629	-21.541	-22.703
Egenkapital i alt	-836	-255	-1.004	-20.916	-22.078

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er stillet sikkerhed for Vihøjgård Multisite ApS's engagement med Den Jyske Sparekasse. Sikkerhedsstillelsen udgør nom. kr. 124.000 af anparterne i det ovennævnte tilknyttede selskab.

